
ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №419. 

 
105264 г. Москва, ул. Верхняя Первомайская, д. 47а                          тел.:965-46-28 
                                                                                                                          E-mail: s419@list.ru 

 

П Р И К А З 

№______                                                          от « 25 » марта 2011г. 

Об  утверждении  списка  учебников и учебных пособий 

на 2011-2012  учебный год. 

 

На основании  - приказа   Минобрнауки  России  от (24.12.2010 №822 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в 

образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы общего образования и имеющих государственную 

аккредитацию, на 2011-2012 учебный год»  с целью  обеспечения достижения  требований 

результатов освоения    образовательной программы  начального  общего  образования (на  

соответствие  федеральному  государственному  образовательному стандарту)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Утвердить  перечень учебников  и  учебных  пособий  на 2011- 2012 учебный  год 

                                                   (Приложение  № 1). 

        2. Зам. директора  по  УВР  Кузнецовой С.В.  довести  данный  приказ  до  учителей  

начальных  классов. 

         Срок: до  01.04.2011г. 

       3.Секретарю учебной части Самойлову И.В. обеспечить оформление электронной 

заявки на поставку учебников на 2011-2012 учебный год. 

                                                                                                           Срок: до  10.04.2011г. 
            
       4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой. 
 

 

 

 Директор школы:________________________Аксенова Л.П. 
 

 

 

 

 

mailto:s419@list.ru


Приложение №1 к приказу 

«Об  утверждении  списка  учебников и учебных пособий 

на 2011-2012  учебный год». 

 

Предмет  Авторы, название учебника Класс Издательство 

Перспектива  

Русский язык 
 

 Климанова Л.Ф., Макеева 

С.Г.Азбука   

 Климанова Л.Ф., Макеева С.Г. 

Русский язык  

1А 

 

1А 

Просвещение 2011  

 

Просвещение 2011 

Литературное 

чтение 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Виноградская Л.А. Литературное 

чтение  
 

1А Просвещение 2011 

Математика и 

информатика 
Петерсон Л.Г.Математика  

  

 Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. /Под 

ред.Семёнова А.Л.Информатика  
  

1А 

 

1А 

Ювента 2011 

 

Просвещение 2011 

Окружающий 

мир 
 

 Плешаков А.А., Новицкая 

М.Ю.Окружающий мир  

1А Просвещение 2011 

Музыка 
 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.Музыка  

1А Просвещение 2011 

Изобразительное 

искусство 
 

 Шпикалова Т.Я., Ершова 

Л.В.Изобразительное искусство  

1А Просвещение 2011 

Технология 
 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П.Технология 

1 А 
 

Просвещение 2011 

Физическая 

культура 
 

Матвеев А.П.Физическая культура 1А Просвещение 2011 

Школа России. 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др.Азбука  

  

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.Русский язык  

  

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г.Русский язык  

1Б 

 

 

1Б 

 

 

2Б 

Просвещение 2011  

 

 

Просвещение 2011  

 

 

Просвещение 2011 

Литературное 

чтение 
 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.Литературное чтение  

 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.Литературное чтение 

1Б 

 

 

 

2 Б 

 

Просвещение 2011  

 

 

 

Просвещение 2011 

Иностранный 

язык 

 Верещагина И.Н., Бондаренко 

К.А., Притыкина Т.А.Английский 

2А,Б Просвещение 2011 



 язык  

Математика и 

информатика 
 

 Моро М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И.Математика  

  

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.Математика  

1Б 

 

 

2Б 

Просвещение 2011  

 

 

Просвещение 2011 

Окружающий 

мир 
 

 Плешаков А.А.Окружающий мир 

  

  Плешаков А.А.Окружающий мир  

1Б 

 

2Б 

Просвещение 2011  

 

Просвещение 2011 

Изобразительное 

искусство 
 

Неменская Л.А. /Под ред. 

Неменского Б.М.Изобразительное 

искусство  

 

Коротеева Е.И. /Под ред. 

Неменского Б.М.Изобразительное 

искусство 

1Б 

 

 

 

 

2Б 

Просвещение 2011  

 

 

 

 

Просвещение 2011 

Физическая 

культура 
 

 Лях В.И.Физическая культура  1-4 Просвещение 2011 

Гармония. 

Русский язык «К тайнам нашего языка» авторов 

Соловейчик М. С., Кузьменко Н. С. 

2А Ассоциация 21 век 

2011 

Литературное 

чтение 

Литературное чтение   Кубасова О. 

В. 

2А Ассоциация 21 век 

2011 

 Математика Математика   Истомина Н. Б. 2А Ассоциация 21 век 

2011 

Окружающий 

мир    

Окружающий мир   Поглазова О. Т. 2А Ассоциация 21 век 

2011 

Технология Технология  Конышева Н. М. 2А  

Музыка  Музыка Красильникова М. С., 

Яшмолкина О. Н., Нехаева О. И. 

 

2А Яхонт 2011 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство Копцева 

Т. А., Копцев В. П., Копцев Е. В.  

2А Яхонт 2011 

Физическая 

культура 

Физическая культура Тарнопольская 

Р. И., Мишин Б. И.  

 

2А Яхонт 2011 

 


